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Augusztus 30-án 10 órakor átadtuk a 
Csillagvirág Óvoda tagintézményeként 
elkészült bölcsőde épületét, melyet a 
rendezvény keretén belül az odalátoga-
tók megtekinthettek.

A megnyitóünnepségen Ovádi Péter ország-
gyűlési képviselő, valamint Sövényházi Balázs 

polgármester köszöntötte a résztvevőket, vala-
mint beszélt a projekt megvalósulásának folya-
matáról. 

A megnyitó keretén belül Molnár Csaba re-
formátus lelkész, valamint Gere Dávid Márk ka-
tolikus plébános áldását adta az új épületre, és jó 
egészséget kívánt az ott felcseperedő gyermekek 
és családjuk részére.

Elkészült a bölcsőde
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Kedves  
Olvasó!  

Köszöntőmben elsőként jómagam 
és a képviselő-testület nevében szeret-
ném megköszönni a helyi választáso-
kat megelőző jelöltállítás kapcsán az 
ajánlóívek aláírását. Mindannyiunk 
nevében mondhatom, hogy örömmel 
töltött el bennünket az önök támoga-
tása. Ez munkánkat tekintve egyben visszajelzés 
is arról, hogy jó utat járunk, megfelelő célokat 
tűzünk ki a település elé, és az adódó problémá-
kat megfelelően kezeljük. 

A jelenlegi testület együtt, közös célok és kö-
zös stratégia mentén kívánja folytatni a következő 
ciklust. Annak ellenére, hogy nincsenek új képvi-
selőjelöltek, ezúton is kérjük önöket, hogy mind-
annyian jöjjenek el a választásokra. Számunkra 
nagyon fontos és nagy jelentőséggel bír a válasz-
tási eredmény, hiszen ötévente ez az a pont, ami-
kor megismerhetjük valódi támogatottságunkat. 
Visszajelzést kaphatunk arról, hogy jól végezzük-e 
a munkánkat, megfelelő célokat érünk-e el a te-
lepülés életében. Nemesvámoson október 13-án 
polgármesterre, képviselőkre, valamint a megyei 
közgyűlési listára voksolhatnak majd. 

Szeretném felhívni a figyelmüket, hogy a me-
gyei közgyűléssel összefüggő szavazás éppolyan 
fontos a településünk életében, mint a polgár-
mester- vagy képviselő-választás. Az óvoda, va-
lamint az agrárlogisztikai csarnok fejlesztéséhez 
kapcsolódó pályázatunk – vagyis az elnyert mint-
egy 600 millió forint uniós forrás – elbírálásában 
például fontos szerepet tölt be a megyei közgyű-
lés. A részvételi arány és a szavazás eredménye 
ugyanolyan fontos, jelzésértékű kommunikáció a 
megyei közgyűlés, a megyei döntéshozók számá-
ra, mint számunkra itt a faluban, helyi szinten. 

Kérem önöket, jöjjenek el október 13-án, és 
szavazatukkal mondják el véleményüket, támo-
gassák szavazatukkal az arra érdemeseket annak 
érdekében, hogy közösen, önöket képviselve foly-
tathassuk tovább a munkánkat! 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

8–9    Falunap 

10–11  Augusztus 20.

14  Ötcsillagos esték 
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„Együtt folytatjuk” – 2019–2024
Ez a két szó fejezi ki a legjobban azt a közös munkát, melyet a testület megválasz-
tása óta végez. A legkisebbtől a legnagyobb súlyú ügyekig megvitatunk minden 
kérdést, és átgondolva együtt döntünk. Büszkén mondhatom, hogy sikeres mű-
ködésünk ezeknek a közös döntéseknek köszönhető. Más-más emberek vagyunk, 
nem mindig azonos nézetekkel, nem mindig azonos véleménnyel. Ez segít bennün-
ket, hogy minden oldalról megvizsgáljuk az ügyeket, megvitassuk azokat és együtt 
jó döntéseket hozzunk. Mint azt már tőlünk megszokhatták, most is bemutatjuk 
Önöknek az elért eredményeket és az új célokat. 

További eredményeink: 
A település egészséges közétkeztetéssel, mezőgazdasági termeléssel és ellátással összefüggő elkép-

zeléseit hivatott megvalósítani a bölcsődét, óvodát, iskolát és az időseket ellátó főzőkonyha kivitelezé-
se, melyet követett az agrárlogisztikai raktárcsarnok, a hűtőház és kapcsolódó vásártér, valamint a 
hídmérleg megépítése. Ezek a fejlesztések egy komplex terv részei, hiszen az egészséges alapanyagok 
termelőktől történő beszerzése időben korlátozott, tehát a tárolás megoldása az első lépcsőfoka a 
rendszer működésének. 

A Bajnok Diák-Sportegyesület és az önkormányzat szoros együttműködésének köszönhetően - 
látványcsapatsport-támogatások felhasználásával – átadtuk az új sportcsarnok épülete, amely helyet 
biztosít a helyi általános iskolának, a sportegyesület szakágainak. 

A Veszprém–Nemesvámos kerékpárút mellett megépült a kétkerekes völgykapu, amelyben játszó-
téri eszközök, fedett kiülő, drótkötélpálya is helyet kapott. 

2014–2019 – Kitűzött célok 2014–2019 – Elért eredmények

Óvodaépület felújítási, illetve 
bővítési munkái

Az új, 4 csoportszobás óvoda megépült, kialakítottuk az új, 3 csoportos bölcsődét.

Bölcsőde és új óvodai csoport  
létrehozása

Nemesvámos–Tótvázsony– 
Nagyvázsony kerékpárút ki-
építése

A vegyes forgalmú (mezőgazdasági és kerékpáros) út megépült. 

Helyi infrastruktúra fejlesztése 
lakossági konzultációval kiegé-
szítve

A folyamatos ivóvíz-csőcserékhez igazodva felújítottuk a belterületi utakat. 

Vidék Minősége Védjegyhez  
egészséges, megbízható élelmi-
szer előállítása

A településen bővült a kistermelők száma, termelésük növekedett. 

A kistérségi adatbázis elkészült. 

Kistérségi adatbázis létreho-
zása

Nemesvámos helyi értékeinek  
megőrzése

Kialakítottuk és átadtuk a régi református iskola épületében a helytörténeti gyűjtemény 
(tájház). 

Bővült a nemesvámosi helyi értéktár, valamint Tusnád testvértelepüléssel közösen pályá-
zatból létrehoztuk a tusnádi értéktárat is.  

Rendezvényeinken saját beszerzéseink során a kistermelőket előnyben részesítjük, a ha-
gyományokat beépítjük mindennapi gondolkodásunkba, továbbadjuk a szemléletet, misze-
rint a helyi értékek megbecsülése elengedhetetlenül fontos egy település életében. 

Green City Multifunkcionális 
Rendezvény- és Szabadidőpark 
kialakításának folytatása

A kemencés körpavilon megépítését követően folytattuk a park kivitelezését: kültéri fit-
neszeszközökkel, lábtenisz-, strandröplabda- és petang-pályával bővült, valamint rengeteg 
új növénytársulás került a parkba. 
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A belterületi és külterületi utak felújítása, mely alapinfrastruktúra-fejlesztés közel 16 km út 
megújulását jelenti. Ezek a fejlesztések elengedhetetlenek egy fejlett település életében, mind a belte-
rületi közlekedést, mind a gazdálkodók külterületi munkavégzését nézve. 

Mintegy 3 éven keresztül különböző szegmenseket érintve – pályázati forrásból – lehetőségünk 
nyílt/nyílik települési szinten tanfolyamok, szakkörök indítására (EFOP 3.7.3.), valamint az egyes kö-
zösségi szerveződések, az iskolák és az óvodák támogatására (EFOP 3.3.2.). Emellett együttműködés-
ben alapítványokkal és egyesületekkel további pályázatokat valósítunk meg (EFOP-1.3.5 és TOP 5.3.1), 
melyek a helyi közösségek és a helyi identitástudat erősítését, illetve a generációk közötti kapcsolatok 
elmélyítését szolgálják. 

Minden fejlesztésünkhöz igyekszünk pályázati vagy állami, külső forrást rendelni, hiszen a képvi-
selő-testületnek a jó gazda gondosságával kell eljárnia. Többek között azért is, mert településünket is 
érinti a bevezetett szolidaritási hozzájárulási adó fizetési kötelezettség, melynek nagysága évről évre 
változik (2019. év: 75 M Ft)  

EREDMÉNYEINK SZÁMOKBAN:
• Bölcsődefejlesztési program Bölcsődekialakítás 120 M Ft  (támogatás 84 M Ft)
• TOP-1.4.1- 15-VE1- 2016 Óvodafejlesztés 530 M Ft  (támogatás 486 M Ft)
• Látványcsapatsport-támogatás Tornacsarnok 669 M Ft  (támogatás 469 M Ft)
• Zöldfelületi beruházások  Parkok, pihenők, street workout 
  futó-, lábteniszpálya 81,5 M Ft  (támogatás 10 M Ft)
• TOP -1.1.3-15_VE1-2016 Agrárlogisztikai 
  raktárcsarnok  197 M Ft  (támogatás 113 M Ft)
• VP6-7.2.1.-7.4.1.3-17 Vásártér és hűtőház 101 M Ft  (támogatás 49,9 M Ft
• Hídmérleg  28 M Ft  saját forrás
• VP6-7.2.1-7.4.1.2-16 Külterületi utak fejlesztése  130 M Ft (támogatás 100 M Ft)
  Erőgép beszerzése 18 M Ft  (támogatás 10 M Ft)
• Belterületi utak fejlesztése  307,7 M Ft  saját forrás  
• EFOP 3.3.2-16-2016 
 „Kulturális intézmények a köznevelés eredményességéért”  25 M Ft  támogatás
  (Petőfi Sándor Általános Iskola, Csillagvár Óvoda, Fehérlófia Waldorf Óvoda, Általános Iskola, 

Gimnázium támogatása a pályázati célok elérése érdekében) 
• EFOP 3.7.3 - 16-2017 
 „Tanulás által jobbá válni, jobbá tenni a jövőt”   38,9 M Ft  támogatás  
  (fotózási ismeretek, népi mesterségek, néptánc, személyiségfejlesztő tréningek, varrótanfolyam, 

állampolgári ismerek, egészséges életmód, nyelvi képzés)
• KÖFOP-1.2.1  
 Önkormányzati kötelező új rendszer bevezetése (ún. ASP rendszer)  7 M Ft  támogatás
• KÖZOP-3.5.0-09-11-2015  
  Nemesvámos–Tótvázsony közötti, kerékpározásra kijelölt és vegyes forgalmú út építésével hiva-

tásforgalmi kerékpáros hálózat bővítése  200 M Ft
• Magyar Falu Program orvosi- és védőnői eszköz beszerzése  1,9 M Ft
• I. világháborús emlékmű felújítása  300 e Ft  támogatás Magyar Falu Program Orvosi- és védőnői eszköz beszerzése 1,9 M Ft 

I.világháborús emlékmű felújítás 300 e Ft támogatás  
 

 
 
 
A település egy összetett és jól átgondolt fejlesztési stratégia mentén kívánja megvalósítani 
terveit, mely beruházások olyan komplex környezeti-, gazdasági- és egészségtudatos célok 
elérését teszik lehetővé, mint pl. egészséges közétkeztetés vagy pl. helyi alapanyagok 
felhasználása, a környezeti hatások, terhelés csökkentése, melyek mellett fokozatosan törekszik 
a település a bevételek realizálására is. Nem elhanyagolható az sem, hogy a pénz „helyben” 
marad, hiszen a lehető legkisebb távolságokról zajlik a beszerzés, ezzel is támogatva a 
településen, és annak vonzáskörzetében gazdálkodókat, termelőket, valamint az itt élő 
embereket. A település nyitott a fejlődésre, melyet Veszprém és a Balaton közelsége is indukál.  
 
2019-2024 Tervek címszavakban:  

 
Művelődési – és Faluközpont megépítése 
Nemesvámoson naperőmű park kialakítása 
Helyi átalános iskola fejlesztése, bővítése 
Megépült sportcsarnok bővítése, rekreációs és fitnesz lehetőségekkel 
Agrárlogisztikai csarnok, vásártér, hűtőház vállalkozási tevékenységének beindítása, havi 
vásárok megszervezése (Agrárlogisztikai kapacitás növelése)  
További sportolási lehetőségek helyszínének biztosítása (dobópálya, baseball pálya, 
focipálya, futópálya megépítése a kiszolgáló építményekkel együtt) 
A kerékpáros turizmus és közlekedés fejlesztése a Balaton irányába  
(Nemesvámos–Csopak)  
Az önkormányzati fenntartású az intézmények, épületek energiahatékonyságának további 
javítása 
Környezettudatos beruházások (pl. zöldfelületek növelése, újrahasznosított anyagok 
előtérbe helyezése)  
Csapadékvíz elvezetési problémák megoldásának folytatása 
Környezetterhelés csökkentése célú beruházások megvalósítása települési szinten (pl. esővíz 
tárolás, szürkevíz hasznosítás, megújuló energiák) 

Az erőforrások megfelelő felhasználása mellett számtalan terve van még a településnek annak 
érdekében, hogy a lehetőségekhez képest mindenki otthonra találjon falunkban. Örömmel 
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A település egy összetett és jól átgondolt fejlesztési stratégia mentén kívánja megvalósítani terve-
it, mely beruházások olyan komplex környezeti, gazdasági, és egészségtudatos célok elérését teszik 
lehetővé, mint pl. egészséges közétkeztetés vagy helyi alapanyagok felhasználása, a környezeti hatások, 
terhelés csökkentése, melyek mellett fokozatosan törekszik a település a bevételek realizálására is. 
Nem elhanyagolható az sem, hogy a pénz „helyben” marad, hiszen a lehető legkisebb távolságokról 
zajlik a beszerzés, ezzel is támogatva a településen és annak vonzáskörzetében gazdálkodókat, ter-
melőket, valamint az itt élő embereket. A település nyitott a fejlődésre, melyet Veszprém és a Balaton 
közelsége is indukál. 

2019–2024 Tervek címszavakban: 
Művelődési és faluközpont megépítése
Nemesvámoson naperőműpark kialakítása
Helyi átalános iskola fejlesztése, bővítése
Megépült sportcsarnok bővítése rekreációs és fitneszlehetőségekkel
Agrárlogisztikai csarnok, vásártér, hűtőház vállalkozási tevékenységének beindítása, havi vásárok 

megszervezése (agrárlogisztikai kapacitás növelése) 
További sportolási lehetőségek helyszínének biztosítása (dobópálya, baseballpálya, focipálya, futópá-

lya megépítése a kiszolgáló építményekkel együtt)
A kerékpáros turizmus és közlekedés fejlesztése a Balaton irányába 
(Nemesvámos–Csopak) 
Az önkormányzati fenntartású intézmények, épületek energiahatékonyságának további javítása
Környezettudatos beruházások (pl. zöldfelületek növelése, újrahasznosított anyagok előtérbe he-

lyezése) 
Csapadékvíz-elvezetési problémák megoldásának folytatása
Környezetterhelés-csökkentési célú beruházások megvalósítása települési szinten (pl. esővíztáro-

lás, szürkevíz hasznosítás, megújuló energiák)
Az erőforrások megfelelő felhasználása mellett számtalan terve van még a településnek annak ér-

dekében, hogy a lehetőségekhez képest mindenki otthonra találjon falunkban. Örömmel mondhatjuk 
el, hogy mára Nemesvámos egy élhető, fejlődő és aktív településsé vált, mely vonzza az embereket. 
Sokan látogatnak el hozzánk fesztiválunkra, falunapunkra és egyéb rendezvényeinkre. Egyre több 
turista fordul meg településünkön, és Veszprém közelsége miatt is folyamatosan nő a lakosok száma. 

Reméljük, hogy Önök is támogatják a jövőbeni terveinket, és szavazatukkal támogatják a követke-
ző ciklus fejlesztési elképzeléseit. 

Gondolkodjunk együtt, haladjunk együtt az úton! 
Folytassuk együtt 2019–2024!

A Helyi Választási Bizottság az alábbi polgármester- és képviselőjelölteket vette nyilvántartásba: 
Polgármesterjelölt: Sövényházi Balázs. Képviselőjelöltek: Bárdos Zoltán, Kövesi Sándor,  

Mustos István, Nagy Gábor, Néninger József, Takács Attila.

Néninger József, Nagy Gábor, Sövényházi Balázs, Mustos István, Kövesi Sándor,  Takács Attila, Bárdos Zoltán
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Induló tanfolyamok, sorozatok  
EFOP-támogatással

Az alábbi ingyenes sorozatok, tanfolya-
mok indulnak 2019 őszén  a Tanulás 
által többé válni, jobbá tenni a jövőt  – 
Az egész életen át tartó tanulás népsze-
rűsítése Nemesvámoson című pályázat 
keretében:

• Varrótanfolyam (48 órás, varrógépet kor-
látozott számban biztosítunk) – október-
től

• Boldog család címmel kisgyermekes 
anyukáknak zenei foglalkozás (Ringató) 
és beszélgetés szakemberekkel gyermek-
nevelési témában, életmódkérdésekről  – 
szeptembertől

• A Tudás a természetből sorozat kereté-
ben gyógynövényismeret, házi gyógymó-

dok, naturkozmetikumok készítése, főző-
kör, túrák, kirándulások  – októbertől

• Kézműves szakkör (kosárfonás, nemeze-
lés, népi kézműves és modern technikák 
– 40 alkalom összesen) – novembertől

• Életpálya  – Pszichológia, önismeret, 
motiváció címmel szabadegyetem előadá-
sokkal, csoportfoglalkozásokkal  – októ-
ber vége

• Angol tanfolyam – októbertől
A sorozatok megfelelő számú jelentkező esetén 

indulnak, részletekről plakátokon és az Ingyenes 
tanfolyamok Nemesvámoson Facebook-oldalról 
lehet érdeklődni. Egyéb kérdéssel, jelentkezéssel 
kapcsolatban e-mailben kérhető információ az 
efop373nemesvamos@gmail.com címen, illetve 
hétköznap 8–17 óráig a 06/30/475-2581-es tele-
fonszámon a pályázat szakmai vezetőjétől. 



8 

n 2018. május 14. A ké??

Falunap
Idén a falunapi rendezvényen augusztus 
9–10-én számos új játékkal készültünk 
a gyermekeknek, többek között vízi 
dodzsemmel, vízi tekével és vízi focival, 
melyek nagyon nagy sikert arattak a 
kicsik és nagyok körében is.  Megren-
dezték az I. Nemesvámosi Vízifoci-baj-
nokságot is, melyen öt csapat nevezett, 
az első helyen Tótvázsony végzett. 

A számos gyermek program mellett bemu-
tatkozott a Nemesvámosi AirSoft Csapat is, va-

lamint a Mozgó lelki és egészségközpontnak 
köszönthetően ingyenes egészségügyi méréseken 
lehetett részt venni. 

A színpadi produkciókat pénteken Dj 
Davelogan, Sabina, és a CompactDisco nyitotta, 
szombaton pedig a FunThomas Band alapozta 
meg a hangulatot. A délután folyamán a Boros-
tyán Népdalkör, a Lencseszemek Asszonykör, 
a Ryssa Club,a Conestoga Country Linedance 
táncbemutatója folytatta a hangulat fokozását. A 
sztárvendég Szeles József és Szeredy Krisztina, a 
Kozmix, a Delta és az R-Go együttes volt. A ren-
dezvényt a Rulett zenekar bulija zárta.  
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Augusztus 20.
Államalapító Szent István királyra emlékeztünk

Nemesvámos Község Önkormányzata 
államalapító Szent István király napja 
alkalmából ünnepséget tartott augusz-
tus 20-án. 

A Himnusz közös eléneklése után ünnepi kö-
szöntőt mondott Mustos István alpolgármester, 
majd áldást mondott Molnár Csaba református 
lelkész, ezt követően pedig Gere Dávid Márk ka-
tolikus plébános megáldotta az új kenyeret. Az 

ünnepség hangulatát még meghittebbé varázsol-
ta Bábel Klára hárfaműsora. 

Nemesvámos Község Önkormányzatának 
képviselő-testülete díjakat adományozott több 
kategóriában is:

Tett a közösségért díjat kapott:
Gere Dávid Márk SMC plébános
Hunyadvári Róbert, a Bajnok Diák Sportegye-

sület alelnöke
Győri Tamás István, a Bajnok Diák Sportegye-

sület tagja
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Fiatal Tehetségeknek járó díjat vehetett át:
• Kéri Bettina a sport területén elért kima-

gasló eredményei elismeréseként
• Takács Emese a sport területén elért ki-

magasló eredményei elismeréseként
• Czeller Gábor Sándor a sport területén el-

ért kimagasló eredményei elismeréseként
• Horváth Máté a matematika és a sport 

területén elért kimagasló eredményei el-
ismeréseként

A „Virágos Vámosért” verseny díjazottjai:
1. helyezett Tímár Attila és Nagy Zsuzsanna
2. helyezett Körmendi Tibor és családja
3. helyezett Zentai Mónika és családja

Az idei esztendőben díjazottként gratulálha-
tunk:

• Molnár János és családjának
• Sudár Sándor és családjának
• Kovács Kálmán és családjának 
• Kovács Orsolya és családjának 
• Tarsó Géza és családjának
• Stadler Ferenc és családjának
• Farkas Eleknek
• Hárs Péter és családjának
Ezúton is gratulálunk mindenkinek!

A kertek kiválasztásában és zsűrizésében Páll 
Attila táj- és kertépítész mérnök nyújtott segítsé-
get. Munkáját ezúton is köszönjük!

A díjak átadása után az ünnepség keretében 
Praznovszky Mihály bemutatta új könyvét Arcok 
és sorsok Nemesvámoson címmel.

Ezután a Szózat közös eléneklése következett, 
majd Sövényházi Balázs polgármester és Mustos 
István alpolgármester megszegte és szétosztotta 
a megáldott kenyeret.

Praznovszky Mihály augusztus 20-án 
mutatta be új könyvét  Arcok és sorsok Ne-
mesvámoson címmel. Munkája hiánypót-
ló mű, amely a falu elhunyt jeles embereit 
mutatja be. Az olvasmány több mint 30 
személy sorsába enged betekintést, amely 
különböző történelmi korokba repíti visz-
sza az olvasót, és állít emléket a cselekvő 
és hazáját szerető nemesvámosiaknak. A 
könyv írója így fogalmaz:” Ezekről a kö-
zösséget összefogó, nevelő emberekről 
nem szabad elfelejtkeznünk. Az ember 
visszatekint múltjára, keresi a helyét, fo-
gódzóit a történelemben. Szeretném, ha 
ez a könyv ilyen fogódzó lenne a vámo-
siaknak.”

A kiadvány a nemesvámosi és megyei 
könyvtárban elérhető, és olvasható!
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Szeptember 14-én hivatalosan is meg-
nyitotta kapuit a helytörténeti gyűjte-
mény és a régi fotókból összeállított 
kiállítás a Kossuth utca 35. szám alatt 
található épületben. 

Az első részben a sok felajánlásnak, valamint 
Marosi Istvánné Klári kitartó munkájának kö-

szönhetően megtekinthetőek  a  régi kort hűen 
tükröző szobák és konyha berendezési tárgyai.

Ezenfelül az épület második felében teret ka-
pott fotókiállítás szintén a régmúltat idézi, itt 
talán sokan találkoztak ismerős arcokkal és élet-
helyzetekkel. A kiállított anyag a múltba enged 
számunkra bepillantást.

A fotókiállításon felül teret kapott az érték-
tárban szereplő értékeink fotódokumentációja, 

Értékek Háza és  
Nemes ízek kemencés udvara
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valamint a Tanulás által többé válni, jobbá tenni 
a jövőt – Az egész életen át tartó tanulás nép-
szerűsítése Nemesvámoson – EFOP-3.7.3-16-2017-
00252 című pályázat keretén belül tartott Csináld 
magad! – A népi mesterségektől a modern tech-
nikákig című kézműves szakkörökön részt vevők 
alkotásai is. A megnyitó rendezvényen Sövényházi 

Balázs polgármester köszöntött mindenkit, majd 
dr. Pilipkó Erzsébet néprajzkutató, a Lackó Dezső 
Múzeum főmuzeológusa nyitotta meg a kiállítást. 
A rendezvényen közreműködtek a Borostyán Nép-
dalkör, a Lencseszemek Asszonykör, a Kőris Zene-
kar, valamint a Nemesvámosi Néptánc Együttes 
Vetzl Áron és Szerencsi Noémi vezetésével.

Értékek Háza és  
Nemes Ízek Kemencés Udvara

Nyitvatartás:  
hétfő: 8–12 óráig és 

szerdán 14–18 óráig.

Első nyitvatartási nap:  
október 2.

A nyitvatartáson kívül igény szerint  
telefonos egyeztetés szükséges.

Bejelentkezni a 20/952-6915-ös telefonszámon lehet.
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Ötcsillagos Esték
Nagy sikert aratott az Ötcsillagos Esték pik-

nikhangulatot idéző nyárbúcsúztató koncert-
je. Köszönjünk a lelkes közönségnek a sok-sok 
tapsot, előadóinknak pedig a kitűnő zenés va-
rázslatot! (Franczia Dániel, Fébert Fanni Adina, 
Smooth Jazz Fantasy, Varga Richárd, Nagy Már-
ton és Nagy Péter János, ÉSTE formáció). Ez iga-
zán ötcsillagos volt!
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Együtt gondolkodnak  
a térség érdekében

Három pályázatból valósították meg azt 
az összesen 474 millió forint összegű 
beruházást, amelynek keretében Agrár-
logisztikai központ, Vásártér és Hűtő-
ház, valamint 7,4 kilométer hosszban 
mezőgazdasági utak épültek.

Ünnepélyes keretek között, szeptember 20-án, 
pénteken délelőtt avatták fel Nemesvámoson a 
830 négyzetméteres Agrárlogisztikai csarnokot, 
amelyhez 114 millió forintos TOP-os támogatást 
nyert az önkormányzat.  A Vidékfejlesztési Prog-
ram 50 milliós pályázati forrásából épült meg a 
vásártér és a hűtőház, valamint 100 millió forin-
tos támogatásnak köszönhetően mezőgazdasági 
utakat építettek, és 10 milliót nyertek egy erőgép 
beszerzésére, amelyből Kubota traktort vettek. 

Ovádi Péter köszöntőjében kiemelte, hogy az 
elmúlt egy évben 2,5 milliárd forint értékű fejlesz-
tés valósult meg Nemesvámoson és térségében. Az 
országgyűlési képviselő elmondta, hogy látja azt a 
nagy munkát, amely e fejlesztések mögött húzó-
dik meg, és azt az összefogást, együtt gondolko-
dást, amely a sikerekhez vezethetett. Köszönte a 
helyi vállalkozók segítségét, akik partnerként te-
kintenek az önkormányzatra és segítenek abban, 
hogy a település minél élhetőbb legyen. 

Polgárdy Imre, a Veszprém Megyei Közgyűlés 
elnöke kitért rá, hogy a Települési Operatív Prog-

ram keretében Nemesvámos három projekttel 
több mint 600 millió forintot nyert, a megyei pá-
lyázók között pedig több mint egymilliárd forin-
tot osztottak szét. Hangsúlyozta, hogy minden 
település azonos eséllyel indult, de nem mindegy, 
hogy állnak hozzá. A sikerhez szükség van az 
összefogásra, kell egy agilis polgármester és egy 
agilis képviselő-testület is.  

Viski József vidékfejlesztési programokért fe-
lelős helyettes államtitkár elmondta, hogy azt a 
célt tűzték ki, hogy a 10 ezer fő alatti települések 
számára kínáljanak alternatívát és nyújtsanak 
olyan segítséget, hogy azok felvehessék a ver-
senyt a nagyobb városokkal. Fontos, hogy legyen 
jó út, legyen internet, óvoda, iskola, és legyen 
munkahely, mert így elérhető az, hogy az ott 
élők ne költözzenek be a városokba.  A helyettes 
államtitkár szólt arról is, hogy megyénkben több 
mint 80 település kapott mintegy hárommilliárd 
forintnyi forrást mezőgazdasági utak felújítására.

Sövényházi Balázs polgármester azt hangsúlyoz-
ta, hogy ez egy térségi beruházás, amelyben együtt 
gondolkodnak a térség gazdáival és önkormányza-
taival. A most átadott objektumot három pályázati 
forrásból valósították meg, mégis egy egységként, 
egy helyszínen működik. A segítségével szeretnének 
egy olyan rendszert felépíteni, amelyben a megyé-
ben megtermelt és feldolgozott alapanyagokkal lát-
nák el a közétkeztetésben részt vevő veszprémi és 
környéki konyhákat.  Molnár Sándor
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Vásári vigasságok Vámoson
Megidézték a vidék hangulatát és ízeit

Egy nappal az átadóünnepség után megtelt 
élettel a 830 négyzetméteres Agrárlogisztikai 
csarnok és környéke. Vásári vigasságokat ren-
deztek, amelyen a termelői piac mellett érdekes 
programokkal szólították meg a családokat.  
A rendezvényt színpadi produkciók és főzőver-
seny is színesítette.

Sövényházi Balázs polgármester elmondta, 
hogy a régi vásárok hangulatát szeretnék visz-
szahozni, de a mai kor szellemének megfelelően 
akarják megmutatni a gyerekeknek a vidéki han-
gulatot. Ennek jegyében egy hatalmas traktor 
fogadta a csarnokba lépőket, éppen azért, hogy 
ne csak munka közben, messziről, hanem testkö-

zelből is szemügyre vehessék azt az érdeklődők. 
Emellett farmszimulátor, rodeobika, diótörő já-
ték, műtehénfejés és traktorozás is várta a gyere-
keket. Az Agrárlogisztikai csarnokban jónéhány 
termelő kínálta a finom portékáját. A házi készí-
tésű sajtoktól a süteményekig, lekvárokat, mézet, 
zöldségeket és finom borokat is vásárolhattak a 
látogatók. Az önkormányzat célja az, hogy rend-
szeressé tegyék a rendezvényt. Szeretnék min-
den hónap harmadik hétvégéjén megrendezni 
azt, és igazi vásári hangulatot varázsolni a falu 
központjától alig 500 méterre található új léte-
sítményben, amely kiváló helyszín a vidéki élet 
népszerűsítésére. Az egyes alkalmakon jellegze-
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tes környékbeli ételek készítését is bemutatják 
majd a színpadon, melyeket utána megkóstolhat-
nak a vidéki ízekre kíváncsi látogatók. Most, első 
alkalommal a veszprémfajszi asszonyok készítet-
ték el a híres fajszi rétes mákos és túrós változa-
tát. Délután Vastag Richárd vezetésével Bakonyi 
táncházat is rendeztek. A vásári vigasságokat 
szeretnék az emberek igényeihez igazítani, ezért 
már most elkezdték gyűjteni a látogatók észrevé-
teleit a bejárat mellett elhelyezett ötletfalon, hogy 
megtudják, mi az, amit még szívesen látnának. 
A szervezők célja az, hogy a helyiekkel együtt 
fejlesszék, bővítsék tovább a Nemesvámosi Vásári 
Vigasságokat. Molnár Sándor
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Vadászkalandok
Füstbe ment terv

Sötét volt és hűvös. A tavasz lehelete még hi-
degen csipkelődött a ruhánk alatt. Elgémberedet 
végtagjainkat óvatosan dörzsölgettük, miközben 
néma csendben lapultunk egy domb mögött az 
erdő közepén. Vonszolta magát az idő, úgy érez-
tük, órák teltek el. A hold bújócskát játszott ve-
lünk a fekete végtelenben, csillag sem nézett le 
ránk, hogy legalább meglesse, vajon mit csiná-
lunk itt, ebben az éjféli órában a hatalmas tölgy-
fák alatt. A korommal mázolt sötétben csak talál-
gatni tudtam, hogy vajon nagybátyám mit láthat 
hatalmas puskájával a kezében. Öcsém és én meg 
sem mertünk moccanni. Mi is figyeltünk, me-
resztgettük pillanatnyi vakságban szenvedő sze-
münket, de továbbra sem láttunk semmit, csak az 
erdő különleges zajai jutottak el hozzánk. A sok 
szokatlan és ismeretlen hang viszont ijesztget-
ve borzolta a bőrünket. Egyre türelmetlenebbül 
fészkelődtünk a köves, fűcsomós talajon. Vártunk 
a prédára, de csak nem akart megérkezni. Nagy-
bátyánk (Mustos János), érezve szenvedésünket, 
megkönyörült rajtunk, így pirkadat előtt, trófea 

nélkül értünk haza. Egy cseppet sem bánkódtam, 
sőt, szívből örültem, hogy megúszták a söréteket 
a madarak. Aztán kimerülten dőltem az ágyam-
ba. Fejem felett elvonuló madarakról álmodtam.

Az első és igazából az utolsó vadászkalando-
mon öcsémmel együtt vettem részt, akit négy 
évvel előztem meg, de még az általános iskolai 
éveket tapostuk. Így, mikor Jani bátyánk felaján-
lotta, hogy elvisz bennünket szalonkázni, öröm-
mel kaptunk az alkalmon. Örültünk a titokzatos 
lehetőségnek. Akkor még csak annyit tudtunk a 
vadászokról, hogy jól lepuffantják az erdei állato-
kat, amikből finom vadételek és ereklyék lesznek. 
Persze azóta már megtanultuk, hogy a feladatuk 
sokkal összetettebb, sokkal fontosabb és rendkí-
vül nagy felelősségtudattal jár.

„A vadásztársaságok célja, hogy az egyesü-
letekre; a vadgazdálkodásra és a vadászatra; a 
fegyver és a lőszer tartására, illetve használatára 
vonatkozó jogszabályok; a környezet- és termé-
szetvédelmi előírások megtartásával és megtar-
tatásával, valamint szakszerű és tervszerű vad-
gazdálkodással óvja a vadon élő állatokat, azok 
élőhelyét, gondozza a vadállományt és emellett 
tagjai és vendégei részére kulturált vadászati le-
hetőséget biztosítson.”

Nemesvámoson az Öregtölgy vadásztársaság 
látja el ezeket a feladatokat. Jelenleg tizennégy 
külterületi felosztásban teljesít szolgálatot a hu-
szonhat főt számláló tagság. Elnök Vizi László.

A legközelebbi vadászkalandokért már őket 
fogom felkeresni, hogy megoszthassam önök-
kel izgalmas történetüket. Én pedig továbbra is 
járom az erdőt, leghatásosabb fegyveremmel, a 
fényképezőgéppel, amivel lövöldözöm a termé-
szet nyújtotta élményeket.

Mustos István

Az impozáns  
Öregtölgy vadászház  

a Malom utcában

Minden évszakban van 
eleség az erdei állatoknak

Mesterséges itató a sűrűben Kihelyezett sókockákból is bőven akad  
az erdőben
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Nemesvámosi 
Nyugdíjas Klub

A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub a havi 
klubfoglalkozáson kívül október 2-ától 
heti két alkalommal: hétfőn 8–12 óráig 
és szerdán 14–18 óráig várja azokat a 
településünkön élő nyugdíjasokat, akik 
társaságra, beszélgetésre vágynak. 

A hasznos időtöltéshez különféle programo-
kat ajánlanak. Esetenként egészséges életmóddal 
kapcsolatos, valamint ismeretterjesztő előadáso-
kat, kézműves foglalkozásokat szerveznek.

Lehetőség lesz tévénézésre, zenehallgatásra, 
társas időtöltésre (kártyajáték, újságolvasás, tár-
sasjátékok, rejtvényfejtés, kézimunkázás), a ha-
gyományápolás jegyében beszélgetésre tájjellegű 
ételekről, receptcserére, a nyári időszakban közös 
főzésre a szabadban.

A klubfoglalkozások új helyszíne a posta mel-
letti régi tornaterem:

Nemesvámos, Kossuth u. 35.

Megint ősz van
Szomorúan nézem a természet lassulását,
Ereimben érzem az idő múlását,
végtagjaimban a fájdalmak gyorsulását.
Mégis boldogan gondolok vissza az elmúlt nyárra,
Kiskertemben a gyümölcsfák virágzására.

Ez őszi napon Jó Atyám, megköszönöm Neked,
Hogy kertemben, ami szükséges, megtermett Nekem.
Téli álmomban tervezgetem, mit hova vetek,
Ha erőt adsz, Jó Atyám, megköszönöm Neked.

Az évszakok változását én mindig szerettem,
Amíg fiatal, egészséges és boldog lehettem.
De most is boldog vagyok, ha ősz vagy tavasz van,
Mert minden évszakban Te vigyázol rám, Uram.

Kövesi Sándorné Zsuzsa

Belterületi égetésre vonatkozó 
legfontosabb szabályok

• száraz avar és kerti hulladékot saját telken belül égetni március,  
április, szeptember, október és november hónapokban lehet

• hétfő, szerda, péntek, szombati napokon
• 16 és 24 óra között
• maximum 3 óra időtartamban/alkalom
• az égetés megkezdése előtt a szomszédokat értesíteni kell. 

TILOS AZ ÉGETÉS:
• ünnepnapokon, illetve párás, ködös, szeles időben, valamint
• központilag elrendelt tűzgyújtási tilalom ideje alatt.

A Veszprémi Megyei Katasztrófavédelmi Kirendeltségnél
(8200 Veszprém, Dózsa Gy. u. 31.) kell bejelenteni, ha valaki nem  
a rendeletnek megfelelő égetést végez (telefonszám: 88/620-808)

Külterületen végzett szabadtéri égetés legfontosabb szabályai

A külterületen végzett – tarló, lábon álló növényzet, avar és  
egyéb növényi hulladék – szabadtéri égetést engedélyeztetni kell  

a Veszprémi Megyei Katasztrófavédelmi Kirendeltségnél. 
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Tisztelt Lakosok!
A szelektívhulladék-gyűjtő edények  
a nem rendeltetésszerű használat miatt átkerültek  
a közösségi ház udvarába (Kossuth u. 43.) 

A hulladékokról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény rendelkezései értelmében, aki illegálisan,  
azaz jogellenesen hulladékot helyez el köz- vagy magánterületen, azzal engedély nélküli  
hulladékgazdálkodási tevékenységet végez. Ezen magatartást egyes esetekben a Büntető  
Törvénykönyv szankcionálja. A települési hulladék jogellenes elhelyezése köztisztasági  
szabálysértés. Ez utóbbinak minősül, ha nem a kijelölt lerakóhelyen helyezik el a hulladékot.
Eljáró hatóság a Veszprém Megyei Kormányhivatal Járási Hivatala mint Területi  

Környezetvédelmi Hatóság. Eljárás esetén bírság kiszabására kerül sor.

Nemesvámos Község Önkormányzata

A hírmondóban jelent meg a felhívás Az Én falum című pályázatra, amelyen belül 
helyi amatőr festők, versírók indulhattak saját szerzeményeikkel. Fontos szempont 
volt, hogy az elkészült alkotás szorosan kapcsolódjon Nemesvámoshoz. Ezekből 
mutatunk be most párat.

Az Én falum

Balogh Boglárka Herku Petra

Az én falum…..

Nemesvámos az én hazám
Sok kis utca, ezer házszám
Három templom, suli, ovi
A Coopba finom cukor, csoki.

Fincsi hurka, lencse és fesztivál,
De Hariboba beszökni lenne csak király.
Mindenki szeret itt lakni,
s ezt verssel szerettem volna elszavalni.

Baráth Richárd
5. osztályos tanuló

Lencse

Íme a híres vámosi lencse.
A vámosi ember ősidők óta
Isten segedelmével ezt termelte.
Mivel Vámosnak köves, meszes a talaja,
Ment ama meszes földbe a lencse magja.

Azért oly szépek a vámosi lányok és menyecskék,
Mert ősidők óta ették a lencsét,
Vittük szentgáli és rátóti barátainknak belőle,
Hogy ott is mégszebb legyen
a lány és menyecske.

Kövesi Sándorné Zsuzsa

Kis Melissza
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Az alábbi csoportok várják az újabb tagokat:
Zumba: Keddi és pénteki napokon 18 órától a művelődési házban. Érdeklődni: Freund Csabáné 
Rozi, 06/30/205-34-31
Anyatorna: Minden második kedden 10 órától a művelődési házban.
Kisgyermek hozható. Vezeti: Chugyik-Kalincsák Beáta kangatréner. 06/20/482-57-34

Csoportkép a táborozás záróakkordjaként

Nyár... élmény... FOCITÁBOR! 
Sikeresen zárult a július közepén tartott 
foci edzőtábor. Ezt, valamint azt, hogy 
jó döntés volt a gazdag programokkal 
tűzdelt tábor szervezése, az eddig ka-
pott visszajelzések, a szülők és gyerekek 
véleménye igazolja. 

Ezúttal szeretnénk köszönetet mondani a 
nemesvámosi önkormányzatnak és a BDSE veze-
tőségének a kisbuszok biztosításáért, az általános 

iskola igazgatónőjének az étkező használatáért, 
az óvoda konyhájának a finom ételekért. Hogy 
a fenti táborozás a gyerekeknek maradandó él-
ményt nyújtson, hálásak vagyunk az önkéntes se-
gítő szülőknek: Kéri Szabolcsnak, Zsernoviczky-
Gárdonyi Verának, Farkas Péternek, Hajgató 
Kálmánnak és feleségének, Czvetkó Józsefnek, 
valamint az Anater Bau Kft.-nek a szervezésért 
és lebonyolításért.

Perger Péter
labdarúgó szakosztályvezető

Strandolás Csopakon

Szépkorú köszöntése
Az idősek iránti megbecsülés és tisztelet jeléül 90. születésnapja alkalmából köszöntötte Kötél 

Krisztina jegyző és Sövényházi Balázs polgármester Kéri Gábornét és Simon Istvánnét.
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Egy futóverseny margójára
Ez év július 9-én rendeztük meg az  
1. Nemesvámos Trail terepfutóversenyt. 
A versenyzők három távon (5, 10 illet-
ve 21 kilométer) indulhattak a falutól 
nyugatra elterülő változatos nyomvona-
lú erdei-mezei, hegyes-völgyes utakon, 
míg a gyerekek egy mini akadálypályán 
tehették próbára magukat.

Közel 150 főt sikerült megmozgatni, a neve-
zők fele Veszprém megyéből, a többiek az or-
szág minden tájáról (Debrecen, Miskolc, Gyula, 
Baja, Tata stb.) érkeztek, sőt, volt kettő külföld-
ről érkező futónk is. Meg kell említeni kutyás 
indulóinkat, akik üde színfoltot csempésztek a 
közösségbe! Egyetlen kudarcunk, hogy össze-
sen három helyi sportembert üdvözölhettünk a 

Patak parkban, ők mindannyian a Forrás utcát 
képviselték, így nálunk ez a legsportosabb utca 
a faluban! Reményeink szerint ez a szám vál-
tozni fog jövőre. Mert lesz folytatás, hiszen ren-
geteg pozitív visszajelzés érkezett a Hell’s Trail 
csapatához, és mi is szívesen jönnénk vissza 
Nemesvámosra.

Éppen ezért az itt települt cégeknek, közös-
ségeknek csapatversenyt hirdetünk a 2. Nemes-
vámos Trailen, továbbá, ha van rá igény, szeret-
nénk egy futóközösséget létrehozni, akiknek 
kedvezményes nevezéseket is tudnánk biztosí-
tani terep- vagy akadályfutó kihívásokra.

Nemesvámos önkormányzatának támogatá-
sán felül a következő helyi cégeknek tartozunk 
köszönettel: MTD Hungária Kft., Peiba Kft., 
Zömbik Kft., Rózsa Pizzéria. Nélkülük sokkal 
kevesebbek lettünk volna! Dufek Balázs

A futás a 
leghétköznapibb 
sport, nem kell 

hozzá más,  
csak akarat és 
egy jó cipő…
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Örökmozgó 
Bátran állíthatom, hogy az egyik legjobb tá-

bor volt a sok közül az Örökmozgó sporttábor. 
A gyerekek nemcsak sportoltak, hanem több 
külsős, azaz a sportcsarnokon kívüli, élménydús 
programon vehettek részt. Egy-kettőt szeretnek 
is kiragadni, és megköszönni a lehetőséget, hogy 
ott lehettünk.

– Baláca, római kori villagazdaság
– Nemesvámos egyik legjobb tanyáján töltöt-

tünk az egyik délelőttünket
– Fehér Holló Vadmentő Alapítvány
És természetesen imádott sportágunk, a kézi-

labda volt terítéken.
Köszönjük Nemesvámos községének, hogy ezt 

a szuper két hetet megvalósíthattuk.
Tábor vezetője: Gerstmár Renáta

Vadhajtás a Judo SE 
szervezésében

Ez a 20. nyár, hogy táborokat szervezünk a 
nemesvámosi Takács-tanyán. Idén három alka-
lommal volt 1-1 hetes edzőtábor, két övvizsgára 
felkészítő technikai tábor és a szegediekkel közös 
küzdőtábor.

Nemesvámosi szünidei Bibliatábor
Július 1–7-ig idén is megszerveztük nyári napközis tá-

borunkat, melyen több mint 90 gyermek vett részt. A tá-
bor központi témája Krisztus három példázata volt. Idén 

a buszos kirándulás keretében a celldömölki Vulkánpar-
kot csodálhatták meg a gyerekek. Köszönjük támogató-
ink adományait!
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog,

társasági jog (cégjog), családjog (házassági  

vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2019. október 10. (csütörtök) és
november 14. (csütörtök) 16:00 –17:00 óra

Rendezvénytervezet
Vásári vigasságok október 19.
Megemlékezés október 23.
Ötcsillagos esték október 30.
 november 27.
Mikulás  december 7.

Cukkinipuffancs
HOZZÁVALÓK:

• 1 nagyobb cukkini (tisztítva mérve 65 
dkg)

• 1 púpos kávéskanál só
• 1 nagy csipet őrölt bors
• 2 gerezd zúzott fokhagyma
• 1 nagy tojás
• 10 dkg reszelt sajt
• 4 csapott evőkanál finomliszt
• 1 csapott teáskanál sütőpor
• a sütéshez: 6 dl olaj

ELKÉSZÍTÉS:
A cukkinit megtisztítjuk, a belsejét kiváj-
juk. A reszelő nagy lyukán lereszeljük, 
meghintjük sóval, és jól összeforgatjuk. 
Kb. 25 percre félretesszük, míg levet ereszt.
Egy magasabb falú, közepes nagyságú lá-
basban olajat forrósítunk.
A cukkinit kicsavarjuk, majd ízesítjük 
borssal, fokhagymával, elkeverjük a tojás-
sal és a reszelt sajttal. A lisztbe szórjuk a 
sütőport, majd a cukkinis masszához ad-
juk, és jól elkeverjük. Közepes golyókat 
formázunk a masszából.
Ha forró az olaj, akkor a cukkinigolyókat 
beletesszük. Közepesnél kisebb lángon 
szép barnára sütjük, közben érdemes 
többször megforgatni. Konyhai papírtör-
lőn hagyjuk a felesleges olajat lecsepegni.

A képviselő-testületi ülések 
jegyzőkönyvei megtalálhatóak 

honlapunkon (www.nemesvamos.hu)  
az alábbi eléréssel:

Főoldal – Közérdekű adatok – 
Tevékenységre, működésre  

vonatkozó adatok – Döntéshozatal, ülések


